
Comune di Sondrio

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 142 DEL 12/06/2024

OGGETTO: “RADUNO VALTELLINA UTCI SEZIONE LOMBARDIA”. PROVVEDIMENTI.

L'anno duemilaventiquattro addì dodici del mese di giugno alle ore 15:20 nella sede comunale si è riunita
la Giunta Comunale.

Ruolo Nominativo Presente Assente

Sindaco Scaramellini Marco Si

Vice Sindaco Canovi Francesca Si

Assessore Anziano Fratta Marcella Si

Assessore Del Marco Simone Si

Assessore Diasio Michele Si

Assessore Mazza Carlo Si

Assessore Munarini Ivan Si

Assessore Piasini Maurizio Si

Assessore Rossatti Lorena Si

Assessore Volpatti Raffaella Si

Totale Presenti: 10 Totale Assenti: 0

Partecipa il Segretario Comunale: Cesare Pedranzini

Il Presidente della Giunta Comunale, constatata la legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in
discussione l’argomento in oggetto.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:
- l’Associazione “Uno Turbo Club Italia” ente no profit, con sede in Roma, Via Carlo Cecchelli n. 5, C.F.
97552930154, intende organizzare, il giorno 16 giugno 2024, un raduno di autovetture denominato
“Raduno Valtellina UTCI Sezione Lombardia”, che prevede l’esposizione di auto in Piazza Garibaldi;
- con istanza ricevuta al protocollo comunale n. 19958 del 22/05/2024, l’Associazione ha chiesto il
patrocinio del Comune di Sondrio per l’evento sopra descritto e la concessione ad occupare gratuitamente
Piazza Garibaldi domenica 16 giugno 2024 dalle ore 9:00 alle ore 12:00;

Rilevato che l’Associazione, in concomitanza all’evento proposto, organizzerà un giro turistico della città con
pranzo sociale nel capoluogo, circostanza questa che può favorire la valorizzazione del territorio anche nei
confronti di pubblici differenti;

Visti gli articoli 1 e 2 del “Regolamento per il patronato, patrocinio ed interventi del Comune di Sondrio a
favore di Enti, associazioni, manifestazioni, iniziative di interesse comunale” approvato con deliberazione
C.C. n.148 del 18 aprile 1986, che prevede che “il patrocinio è concesso, su richiesta dei promotori, per
manifestazioni di particolare rilievo”;

Ritenuto di accogliere l’istanza sopra citata, concedendo il patrocinio del Comune di Sondrio al raduno di
autovetture denominato “Raduno Valtellina UTCI Sezione Lombardia”, e di concedere l’occupazione di
Piazza Garibaldi per l’evento dando atto che dovrà essere corrisposto al Comune il canone unico
patrimoniale di occupazione di suolo pubblico;

Rilevato che sono a carico dell’Associazione tutti gli aspetti autorizzativi, organizzativi e gestionali, nonché
tutte le responsabilità civili e penali nei confronti di terzi, durante lo svolgimento dell’evento in oggetto;

Visti gli artt. 48 e 191 del D. Lgs. 267 del 18.8.2000;

Preso atto dei pareri favorevoli, espressi ai sensi dell'art. 49 - comma 1 - del D. Lgs. 267 del 18.08.2000;

Con votazione unanime, espressa in forma palese;

DELIBERA

1. di concedere il patrocinio del Comune di Sondrio al raduno di autovetture denominato “Raduno
Valtellina UTCI Sezione Lombardia”, organizzato dall’Associazione “Uno Turbo Club Italia”, con sede
in Roma, Via Carlo Cecchelli n. 5, C.F. 97552930154, in programma il giorno 16 giugno 2024, in
Piazza Garibaldi;

2. di dare atto che dovrà essere corrisposto al Comune il canone unico patrimoniale di occupazione di
suolo pubblico;

3. di dare atto che tutti gli aspetti organizzativi, gestionali e di responsabilità civile e penale connessi
all’evento sono a carico degli organizzatori;



Successivamente la Giunta Comunale, valutata l’urgenza di procedere agli adempimenti conseguenti, con
ulteriore votazione unanime espressa in forma palese, delibera di dichiarare immediatamente eseguibile la
presente deliberazione ai sensi dell’art. 134, comma 4, d.lgs. 267 del 18.08.2000.



Fatto, letto e sottoscritto digitalmente.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE

Marco Scaramellini Cesare Pedranzini
(firmato digitalmente) (firmato digitalmente)


